Câ.mara ful-unicipal de Santa fusa de'Viterbo
Ruâ Coronel Garcia, 160 - Sanla Sora de ViteÍbo - 5P CEP 74-270-077 Fone/Fax { 16) 195a- 1666 - e-mail dir€toria @ ca ma rasrvit€rbo.sp.tov.br

TSTADO Dt SAO PÂULO

ATA DA covrssÀo IERMANENTE DE JUSTrÇA, nr»aÇÀo p
r-EcrslaçÃo.

PRoJETo DE LEr N" //í t Jç-

No dia /o I /z I Jr/ , as ÓÍ.70 horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de JUSTIÇA, REDAÇÃO E
LEGISLAÇÃO, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os

Vereadores manifestam-se pela (legalidade ou ilegalidade), do Projeto de

Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo
Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os

trabalhos e sale itura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

LUI GUSTO ( )/ot/2Ptí
(P idente)

FABRIC
( Relator)

MARIO MA
(Membro)

ILVALUIZ

BA

/ e lp L,anr)

C TITARELLI ( Lk^ A u, r> h r Í ) -l0/-tf, êi

^
rú.bua

l^donü.
A Comissão opina pel
de votos. (unanimidade

'o/**ril

poÍ zhaÀ;&ê-{

OBS.:

Câmara fuLunicipaf íe Santa fusa [e 'liter6o
Ru3 Coronêl GaÍciâ, 160 Smlr Rosâ d. viieÍbo SP CEP l4.27Gom - FondTax (ló) 1954-ló6ó e-mail diraoÍia@camarsrvúeÍbo.sp.gov.bí

EsrÁDo DE sÀo PAULo

Manifestação do(a) Relator(a) da cOutsSÃO PERMANENTE DE
JUSTIÇA, nroeçÃo E LEGISLAÇÃO, da Câmara Municipal de Santa
Rosa de Viterbo/S.P., sobre o PROJETO DE LEI N' 149/25; com Emendas
Impositivas de01 a22.

O Relator da referida comissão, após análise do mencionado projeo,
emite parecer pela legalidade; tendo em vista que atende as disposições
constitucionais e legais acerca da matéria.

Sala das Sessões, de 2025.

Assinatura Relator(a)
Silva LuizF

,-
c

IKI ,.

âhrs&'.
eúnvrr.

Jddmot!
dhiffi

Câmara fuLunicipal de Santa fusa de Çiterbo
fi u a Coroner Garcr., 160 Santa Rosa de vrrerbo 5P CEP 74-270 077 Fonê/Fax (16)3954 1666 - ê mail d tetoí a@(ãmarasrvrterbo. çp.sov. br

ESTADo DE sÃo PÂUI-o

ATA DA coHarssÀo IERMANENTE DE ADMrNrsrReÇÀo,
eLANEJAMENTo, por-ÍrrcAs puBLrcAS, oBRAS E sERVrÇos
PUBLICOS.

/s/tPROJETO DE LEI N"

No dia /t Jí horas, na sede da Câmarafril,âs
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no I 60, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, POLÍTICAS PUBLICAS, OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os
Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do
Projeto de Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada
pelo Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por
encerrado os trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai
assinada.

)Ut' I(VALDIN
Presi

MANUIL E
Relator

IO DA SILVA (

O LEAL DE SOUZA (

f( Wa)lu/Lt )Í
I
(

FRANCIS
Membro

TINO MOTA NETO 1P11Q.ZS

)utn "rrà.r',t À^ .I de votos (unanimidade / maioria).
porA Comissão opina pela f,^oí\aa&

Câmara g4.unicipaf [e Santa fusa [e Çiterío
Ruâ Coroíel GaÍcra 160 SarÍ.a Rosa dc ViteÍbo SP-CEP 14.270400 Fonê/Fax (16) 3954-1666 c-mâil direioÍiâ@cÀnâÍâsviGrbo.sp.sov.bí

ESTADo DE sÃo PAULo

Manifestação do Relator da COIASSÃO PERMANENTE DE
aovtNtsrne,çÃo, eLANEJAMENTo, porÍlcas púertces,
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa
de Viterbo/S.P. , sobre o Projeto de Lei no 149125, de autoria do Executivo
Municipal; com Emendas Impositivas de números 17 e 19.

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do Projeto de Lei no 149125, de autoria do Executivo Municipal; com
Emendas Impositivas de números 17 e 19.

Sala das Sessões,/6de 2025.

Assinatura Relator(a)

Manuil o Leal de Souza

àTrAVwae

Rl]a CoronelGâí.iâ, 160 - Santà Rosa de viterbo - 5P - CEP 14.270{77 - too€/Far 116)3954-1666 - ê'ma dn€bíia@camarasíviterbo.5p.tov.br

ES1ADO DE SÃO PAULO

CHI

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

PRoJETO DE LEr N' /z/ I .!,-í.

No dia .// I as z{Qo horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no I 60, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de EDUCAÇÀO, ESPORTE,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, infia-assinados, foram iniciados
os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise
da referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe, conforme
manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e

ente ata, esta vai assinada.

)ww3s

Câmara fuLunicipal de Santa fusa de'l/iterbo

, -.-L
lo^ 1 t ,/o/Lt/"//

P

LUÍ
Re tor

FABRiCI
Membro

S UGUSTO (

ALUIZ

A Comissão opina pela

) _/a/42leé-

por de votos (unanimidade i maioria).

Câmara fuÍ.unicipaf[e Santa fusa [e'liter6o
Ruá CoÍon€l CaÍciâ, I ó0 Sa â Rosâ de Vitêíbo SP CEP 14.270{00 Fonerysx(16)3954"16ó6 €-mail diÍ€tona@crrnamsrviteÍbo.sp.gov.bÍ

EsrADo DE sÂo pAULo

Manifestação do(a) Relator(a) da CofraSSÃO PERMANENTE DE
eoucaçÃo, ESeoRTE, cr-TLTURA, crÊNcra E TECNoLoGTA, da
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei
n" 14912025: com Emendas Impositivas de números 12 a 18 e 20 a 22.

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do mencionado projeto.

Sala das Sessões, /ía"ry"/Düt6" 2grt.

Assinatura Relator(a)
Luí

Ruâ Coron€lGarciâ, 160 Sântâ Rotâ deviterbo -5P - CtP 14.270-077 -aoae/Fâ\ (16) 3954,1666 - €-mail drretoria@camaÍâsrviteÍbo

ESÍÂDO OE SÃO PAULO

(

Câmara fuí.unicipal de Santa fusa de Çiterbo

(Presidente)

ü
RO ELI D

(
4§ G S VIEIRA GUIDELLI( lL,zlg

(Relator)

ATA DA COTTAISSÀO PERMANENTE DE SEGURIDADE SOCIAL,
SAUDE, pREvr»ÊNcrA E ASSrsrÊwcra socrAL.

PRoJETo DE LEr N" Iq? r F

No dia Jú /)ÉlAL, às _ horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 1 60, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de SEGURIDADE SOCIAL, SAÚDE,
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, infra-assinados, foram
iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após
minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-se
pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe,,
conforme manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a
leitura e a da presente ata, esta vai assinada.

ALEXA PAULINO ( \^,"*"o,

M
TEVAM FERREIRA ( f,t,o^su'- ) 13 tN19_<

de votos (unanimidade / maioria).

APARECIDA D. ES
(Membro)

A Com issão pela
por

) lL t!ü 25

oplnâ

Câmaro fuLunicipaf íe Santa Rosa [e Çiterío
Rüâ Co.oícl GâÍciâ. 160 - SâÍtâ Rosâ dc ViteÍbo - SP - CEP I4.270-000 - FoÍêf.r (16) 3951-ló6ó - êInÂil diÍúoíiâ@smâtsÍvilãb.?.Soyü

EsrADo DE sÃo P^uLo

Manifestação do(a) Relator(a) da COUfSSÀO PERMANENTE DE
SEGURTDADE socrAl, seúoB, pRsvroÊNcrA E AssrsrÊNcte
SOCIAL, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre as

Emendas Impositivas de números 01 a l1; 14; 19 e 2l ao Projeto de Lei no

149125, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise e verificação das Emendas tmpositivas de números 0l a 1l; 14; 19 e

2l ao Projeto de Lei no '149125, de autoria do Executivo Municipal; o Relator da
referida comissão, manifesta pela tramitação.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das Sessões, Éde 2025.

'V-r'!; Ç,. ü G-*-JlrrLt'Assinatura Relator(a)
Roieli das dàçur VieiídGuidelli

PRorEroDELEr *'/íü,

Rua CoÍonelGalciâ, lm - Santa Rora de Viterbo-5P- CEP 14.270{77- Fone/Fax {16) !95a'1666- e'mail diretori.@camaÍasNnerbo-sp.tov-hr

EsÍaoo DE sÃo PAUro

ATA DA COMISSAO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS.

r
No dia ,âs Onoras, na sede da Câmara

Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de MEIO AMBIENTE,
AGRTCULTURA, rNDÚSTRrA, COMERCIO E SERVrÇOS, infra-
assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de
Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores
manifestam-se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de
Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo
Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os
trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

FABRICI
Presidente

VALD

S

SILVA LUIZ

IO DA SILVA (

)@z__*tA».-

Rela

AL RE PAULINO (

Me

ACo opina pela

t: ,hL§
lt ,.-
rya^rtid )htr!Às

por de votos (unanimidade / maioria).

Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de'í/iterbo

Ruâ Coron.l Gâ'ciÀ ló0 - Sa.lâ Rosâ dê Vilíbo - SP - CEP 14.270400 - FoídTu (ló) 3954-16ó6 - c-Dail diÍíoÍà@cânaÉsrvúerbo.sp.goÍbí

ESTADO DE SÃO PAULO

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE MEIO
AMBIENTE, AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVIÇOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o
Projeto de Lei no 149125, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela
tramitação do PROJETO DE LEI no 149125.

Câmara fuíunicipof fe Santa fusa íe 'liter6o

Sala das s"rro"r,1G "&brfu

Assinatura Relator

de 2025.

DINEI PROC PIO DA SILVA

Câmara fo|unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Rua Coronel Gaícia, 160 - Santa Rosa de Viterbo SP CEP 14.270{77- foÍe/Fax (16) 39:Á' l[66 - €'mail dnetoriao.amaí.rrviterbo.ep.tov.br

ESTAoo DE 5Ão PAUto

ATA DA covrssÀo IERMANENTE DE FrNANÇAS, oRÇAMENTO,
FrscAlrzAÇÀo e coNrRor-p.

PRoJEToDELETN" 1Y?lÀç

No dia 10 , às 4'ü horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de FINANÇAS, ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÀO g CONTROLE, infra-assinados, foram iniciados os
trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise da
referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe, conforme
manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e

aprovação da resente ata. esta vai assinada.

MANUIL E
(Presidente)

MARIO C ARB

Io LEAL DE souzA ( .- *, Ç --
) lL/Lb.

TTARELLT ( | I^' i:rnrú I lcr4§l:s
( r

BR NIZETI
mbro

A Comissão

cHr ( )UL N

oplna
de votos

pela
(

por
(/lJÀ^J,, Ini »/J- DL unanimidade / maio a).

-rê

Câmara foÍunicipaf[e Santa fusa [e'liter6o
Ruâ CoÍonel GatciÀ 160 S{ a Rosa de Vitcrbo SP CEP 14.2?0{n FoodFax (16) 3954-lfióó ê-màil diÍdonal@{nraÍ&rÍvitcÍbo.sp.8ov bÍ

ESTADo DE sÃo PAULo

Manifestaçâo do Relator da COMSSÃO PERMANENTE DE
FINANÇAS, oRÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE, da
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei
no 14912025; com Emendas Impositivas de01 a22.

Após análise do mencionado projeto o relator da referida Comissão; emite
o parecer pela tramitâção.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das Sessões,l ( de >LZÉ. nfr«o ae 2025.

Assinatura Relator(a) l'lAf'u/+n x -rAÍí.1L
Mário Marco Barbosa Titarelli

OF